
平成 30 年 6 月 21 

青森県スケート連盟会員各位 

株式会社テクノル 
 担当 ニュービジネス推進部 

  

「氷都・八戸デジタルアーカイブ構築業務」 
スケート関連資料収集への協力のお願い 

 
拝啓 盛夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

   さて、この度、弊社は、今年度八戸市が整備する「氷都・八戸デジタルアーカイブ構築」業務を受託し、現在

作業を進めております。 
 本事業は、「（仮称）八戸市屋内スケート場」の建設にあわせ、明治時代より続く、当市のスケート文化の発

祥から氷都八戸と言われるまでに至った現在までの記録を集め、デジタル化をして国内外に向け発信をし

ていくアーカイブシステムの構築とコンテンツの整備を行うものです。 
 つきましては、皆様がお持ちの貴重な資料の収集および HP での公開のための協力を依頼させてい

ただきたく、何卒ご理解を賜わりますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 探している資料について 

「氷都・八戸デジタルアーカイブ」のコンテンツとしてアイススケートに関する写真やアルバム、

過去の記録等の資料を探しています。 

写真や資料はお借りして作業場でデジタル化をすることとなりますが、下駄スケートや雪下駄など

の現物の場合は訪問時に写真撮影をし、データで収集することとなります。 

 資料収集期間について 

 平成 30 年 6 月 21 日～平成 30 年 11 月 30 日まで 

 資料収集担当業者について 

（収集業務受託者） 
〇「氷都・八戸デジタルアーカイブ構築設置業務」受託業者 

株式会社 テクノル  
〒031-0041 八戸市廿三日町 2 YS ビル 1F 

Tel:0178-47-8162 Fax:0178-47-8411 
〇収集業務担当 

インフォコム株式会社 八戸オフィス 
〒039-0041  八戸市廿三日町 28 八戸ウエストビル 4F 

Tel:0178-20-9641  Fax:0178-20-9642 
 
       （八戸市担当部署） 
            八戸市まちづくり文化スポーツ部スポーツ振興課 
                                    和 島 
                 〒031-8686 八戸市内丸一丁目１番１号 
                  Tel:0178-43-9159（直通） 

 
 資料の収集について 

収集業務担当のインフォコム株式会社へご連絡下さい。 
資料収集にあたり、収集作業員が次の書類を持参いたします。資料の借用及び HP での資料の公開に

同意していただける証としてご記入ください。 
〇使用許諾同意書 兼 借用許可書 


